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Allir velkomnir – ókeypis aðgangur

ÞjÓðAHáTíð 2007
‣ Matur frá öllum heimshornum
‣ Fjölþjóðlegur dans og söngur
‣ Kvikmyndir og leiklist
‣ Skemmtun fyrir alla
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Matur og Menning allra þjóða – gjörið Svo vel!

rúmt svig rúm, al veg frá einu ári upp 
í sex tán ár. Dómstólar hafa ekki verið 
nægilega duglegir að nýta þennan 
ramma. Þó ber að halda því til haga að 
und an far in miss eri hafa dóm ar þyngst 
hægt og ró lega sem ber auð vit að að 
fagna. Ég vil sjá þessa þró un ger ast 
hrað ar. Á hinn bóginn finnst mér eins 
og dóm ar fyr ir ým is fíkni efna brot séu 
komn ir út úr öllu korti. Ein stak ling ur 
sem flyt ur fíkni efni á milli landa fær 
kannski - ára dóm. Auð vit að er það 
alltaf al var leg t að flytja fíkniefni til 
landsins en það þarf að vera eitt hvert 
sam ræmi á milli sem skort ir að mínu 
mati. Þótt dóm stól ar séu sjálf stæð ir 
þá má mað ur hafa skoð un á þeim. Við 
höf um séð að al menn ings álit ið hef ur 
skipt dóm stóla máli og dóm ar í fíkni-
efna mál um þyngd ust eft ir tals verða 
um ræðu í sam fé lag inu. Þing ið hef ur 
reynt að senda dóm stól um skila boð 
og síð ast lið ið vor var lág marks refs ing 
fyr ir kyn ferð is af brot gegn börn um 
hækk uð. Með því er um við auð vit að 
að senda dómstólunum skila boð.“

Eig um ekki að gefa af slátt
Ág úst Ól af ur seg ist hafa hald ið uppi 

bar áttu mál um fem ín ista og jafn rétt is. 
„Eitt stærsta jafn rétt is brot ið hér á 
landi er kyn bund inn launa mun ur 
sem við þurf um að beita öll um til-
tæk um leið um til að út rýma. Ég hef 
nálg ast mín við fangs efni á þingi út 
frá fem ínísk u sjónarhorni. Kyn hlut-
laus ar ákvarð an ir koma mis mun andi 
nið ur á kynj un um og eitt dæmi er 
þeg ar Há skóli Ís lands neydd ist, vegna 
fjárskorts, til að hafna fólki sem hafði 
ekki stúd ents próf. Þetta virt ist vera 
kyn hlut laus ákvörð un sem átti að 
hafa áhrif óháð kyni. Hins veg ar bitn-
aði þetta harð ar á kon um vegna þess 
að það voru mik ið til eldri kon ur sem 
höfðu nýtt sér þenn an mögu leika. 
Það er allt af nauð syn legt að hafa þessi 
kynja gler augu á sér. Jafnréttismál eru 
mér ofarlega í huga hvort sem er leng-
ing fæð ing ar or lofs, gjald frjáls leik skóli, 
bar átt an gegn heim il is of beldi, fjölg un 
kvenna í stjórn un ar stöð um og svo 
fram veg is.  Jafnrétti á að vera almennt 
og við eigum ekki að gefa afslátt á 
jafnrétti eða mannréttindum.“

Ræt ið og ósann gjarnt um tal
Það er eng inn vafi að fjöl skyld an 

skipt ir Ág úst Ól af miklu máli því 
hann ljóm ar þeg ar tal ið berst að henni. 

„Fjöl skyld an er það dýr mæt asta sem 
ég á og það skemmti leg asta sem ég 
veit er að vera með dætr um mín um 
og konu. Þetta er það sem gef ur líf inu 
fyll ingu og það er mik ill akk ur í því 
að kon an mín, Þor björg Gunn laugs-
dótt ir, er minn besti vin ur og það er 
gott að geta leit að til henn ar því það 
er ekki allt af auð velt að vera í pól it ík. 
Um tal ið get ur oft ver ið ræt ið og ósann-
gjarnt og það er margt sagt sem er 
bein lín is rangt. Sem er mið ur því heið-
ar leiki og heil indi skipta gríð ar legu 
máli í stjórn mála um ræðu. Þó menn 
gefi sig fram til að taka þátt í stjórn-
mála lífi þá fer mað ur fram á að manni 
sé sýnd sann girni. Að sjálf sögðu á að  
gagn rýna stjórnmálamenn en það 
er nauðsynlegt að vera sanngjarn 
gagnvart stjórnmálamönnum eins og 
gagnvart öðru fólki.“

Mark mið að eign ast � mm börn
Ág úst við ur kenn ir að hann hafi 

lengi geng ið á eft ir konu sinni með 
gras ið í skón um. „Við byrj uð um að 
vera sam an í lög fræð inni en það vill 
svo til að við er um bæði al in upp á 
Sel tjarn ar nesi. Þor björg er einu ári 
yngri en ég og við vor um sam ferða í 
gegn um skól ana, bæði í gegn um Mýr-
ar húsa skóla, Val húsa skóla, MR og svo 
í laga deild inni. Ég hafði auga stað á 
henni al veg frá því í gagn fræða skóla 
en það tók all an þenn an tíma að ná 
henni al gjör lega til mín. Við höf um 
ver ið gift í tæpt ár, ver ið sam an í sjö 
ár og eig um tvær ynd is leg ar dæt ur og 
tvo ketti. Við er um huggu leg vísi tölu-
fjöl skylda að mínu mati og ég er mjög 
ham ingju sam ur í mínu fjöl skyldu lífi 
og met það of ar öllu,“ seg ir Ág úst og 
bæt ir við að margt hafi breyst eft ir að 
hann eign að ist börn. „Það breytti lífi 
mínu að öllu leyti að verða fað ir og 
líf ið batn aði veru lega. Auð vit að varð 

það er il sam ara en líka miklu skemmti-
legra, lit rík ara og fjör ugra. Ég er 
spennt ur að fjölga mann kyn inu enn 
frek ar ná ist sam komu lag um það við 
frúna. Ég hafði allt af það mark mið að 
eign ast fimm börn en í til huga líf inu 
náði kon an mín að semja um fjög ur.“

Eng inn er ómiss andi
Að spurð ur hvort Ág úst hugsi um 

dæt ur sín ar þeg ar hann legg ur fram 
frum varp seg ist hann hugsa um sam-
fé lag ið í heild. „Ég tel ég mig vera hug-
sjóna mann. Um leið og þing starf ið 
verð ur leið in legt eða menn fara að 
krefj ast að ég slái af hug sjón um 
mín um þá hætti ég. Ég hef f leiri val-
kosti eins og margt ungt fólk í dag 
en ég er á Al þingi til að hafa áhrif 
og bæta lífs kjör sam borg ara mína. 
Mér finnst göf ugt mark mið að vera 
stjórn mála mað ur því þó okk ur 
greini á um leið ir þá er mark mið 

allra stjórn mála manna það sama, 
að gera þjóð inni gagn og skilja við 
sam fé lag ið í betra ásig komu lagi en 
það var þeg ar menn gengu inn í það. 
Það er drif  kraft ur inn sem ligg ur að 
baki mín um pól it íska metn aði og 
rek ur mig áfram. Ég hef heil brigð an 
metn að, vil gera gagn og ég tel mig 
geta gert bæði f lokkn um og sam-
fé lag inu gagn. Ég veit að eng inn 
er ómiss andi enda kem ur mað ur í 
manns stað. Ég nálg ast því starf ið af 
ákveð inni auð mýkt. Ég er þakk lát ur 
fyr ir þetta tæki færi og væri ekki hér 
nema ég hefði ákveð inn stuðn ing, 
bæði með al f lokks manna Sam fylk-
ing ar inn ar og með al al menn ings. 
Það eru þeir hóp ar sem hafa kom ið 
mér þang að sem ég er, eng inn ann ar. 
Mér hef ur ekki ver ið stillt upp af ein-
hverri el ítu.“

svan hvit@blad id.net

Til bú inn þeg ar 
   kall ið kem ur


